
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2016-S162-00091 

 
 
 

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICH E GIOVANILI 
 
 
 

Prot. n.   
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  69  DI DATA 22 Mar zo 2016  
 
 
 
 
 
 
O G G E T T O: 
 
Approvazione del bando provinciale e della modulistica per la selezione di n. 50 
giovani da coinvolgere nel progetto "Co-housing - io cambio status" per favorire il 
processo di transizione all'età adulta delle giovani generazioni.             
 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2016-S162-00091 

 Premesso che con deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 
2015 è stato approvato il progetto “Co-housing - io cambio status” per favorire il 
processo di transizione all’età adulta delle giovani generazioni, da realizzarsi nel 
biennio 2016-2018; 
 

 preso atto che la suddetta deliberazione incaricava l’Agenzia provinciale per la 
famiglia, la natalità e le politiche giovanili a definire ed approvare, entro 3 mesi 
dall'approvazione della medesima deliberazione, il bando per l’accesso dei giovani al 
progetto “Co-housing – io cambio status”, nel rispetto degli indirizzi contenuti negli 
allegati della deliberazione stessa; 
 

 atteso che il bando, nonché la domanda e la scheda di motivazioni, predisposti 
dall’Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili, sono 
coerenti rispetto agli indirizzi previsti nel progetto e negli allegati, parti integranti e 
sostanziali del progetto stesso, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 
n. 2479 del 30 dicembre 2015; 
 

 ritenuto pertanto di approvare l’allegato bando provinciale per la selezione di n. 
50 giovani da coinvolgere nel progetto “Co-housing – io cambio status” per favorire 
il processo di transizione all’età adulta delle giovani generazioni, nonché la relativa 
domanda di partecipazione e la scheda di motivazioni, che fanno parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

 ritenuto altresì di rinviare la parte esecutiva del progetto una volta selezionati i 
giovani attraverso il suddetto bando e definite puntualmente le relative necessità, in 
particolar modo per quanto riguarda l'individuazione degli enti gestori in base alle 
località di possibile alloggio, scelte dai partecipanti stessi; 
 

 ritenuto che, in caso di raggiungimento dell'emancipazione ed autonomia o di 
ritiro dei partecipanti in corso di svolgimento del progetto (biennio 2016-2018) e 
qualora la graduatoria della selezione bandita con il presente provvedimento sia 
esaurita, il Dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche 
giovanili può bandire, nel limite della durata del progetto stesso, una nuova selezione 
per la copertura massima dei n. 50 posti messi a disposizione con deliberazione della 
Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015; 
 

 ritenuto di rinviare la quantificazione puntale dei costi e la rilevazione contabile 
dell'entrata e della spesa per l'attuazione del progetto “Co-housing – io cambio 
status” una volta definite puntualmente le relative necessità e trasferite le necessarie 
risorse da parte della Regione, così come specificato nella più volte citata 
deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015; 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

- vista la legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5; 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015; 
- visti gli atti citati in premessa, 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegato bando provinciale, che fa parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, per la selezione di n. 50 giovani trentini da 
coinvolgere nel progetto “Co-housing – io cambio status” per favorire il processo 
di transizione all’età adulta delle giovani generazioni; 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2016-S162-00091 

2. di approvare l'allegata domanda di partecipazione al progetto “Co-housing – io 
cambio status” e la scheda di motivazioni, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 

3. di rinviare a successiva determinazione del dirigente dell'Agenzia provinciale per 
la famiglia, la natalità e le politiche giovanili la definizione della parte esecutiva 
del progetto “Co-housing - io cambio status”, una volta selezionati i giovani 
attraverso il bando di cui al punto 1) e definite puntualmente le relative necessità; 

 

4. di stabilire che, in caso di raggiungimento dell'emancipazione ed autonomia o di 
ritiro dei partecipanti in corso di svolgimento del progetto (biennio 2016-2018) e 
qualora la graduatoria della selezione bandita con il presente provvedimento sia 
esaurita, il Dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili può bandire, nel limite della durata del progetto stesso, una 
nuova selezione per la copertura massima dei n. 50 posti messi a disposizione con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015; 

 

5. di rinviare a successivo provvedimento gli impegni di spesa puntuali conseguenti 
all’attuazione del progetto “Co-housing – io cambio status”; 

 

6. di disporre la pubblicazione del bando di cui al punto 1) e della modulistica di cui 
al punto 2) sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento. 

 
FGN  
 

IL DIRIGENTE 
f.to Luciano Malfer 


